(
CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE
Estado de Minas Gerais
)[image: CMPA.jpg]

ANEXO II

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DE CARGA HORÁRIA -
SERVIDOR COMISSIONADO
Resolução nº XXXX/2014

Declaro para os devidos fins, nos termos do § 1º do artigo 67 da Resolução nº 1.194/2013, e do artigo 7º da Resolução nº XXXX/2014, que o(a) servidor(a) _______________________________________, ocupante do cargo comissionado de _______________________________, matrícula nº ________, no mês de __________________ de 20_____, cumpriu a carga horária mínima de  30 (trinta) horas semanais, desempenhando suas funções com eficiência e eficácia.
			Declaro, ainda, que o servidor realizou um total de _____ (___________________________) horas excedentes à carga horária mínima, conforme registrado em anexo.
(Declaro, ainda, que no período de ___ /___ / ___ a ___ / ___ / ___, o(a) servidor(a) esteve em gozo de férias.)

Por ser verdade, firmo a presente.

__________________________________
Assinatura / Carimbo

 (
CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE
Estado de Minas Gerais
)[image: CMPA.jpg]

CONTROLE DE FREQUÊNCIA – SERVIDOR COMISSIONADO
(Registro de horas excedentes para possível compensação)

Nome do servidor: _______________________________________________________________
Chefia Imediata/Vereador: ________________________________________________________
Setor/Gabinete: ________________________ Período:  21 /____ / ______ a  20 /____ / _______

	DATA
	Nº DE HORAS
	JUSTIFICATIVA

TOTAL DE HORAS: ___________
image1.jpeg